
Kr a j s ké v oj e n s ké v e l i t e l s t v í Hra d e c Kr á lo vé 
Velké náměstí 33, Hradec Králové, PSČ 500 01, datová schránka: btiaege 

 

Hradec Králové 17. ledna 2025 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za kalendářní rok 2024 
 

 

Výroční zpráva KVV Hradec Králové o poskytování informací dle Zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

a) Počet podaných písemných žádostí o informace – žádné nebyly podány; 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

o poskytování informací – žádné neobdrženy; 

c) Opisy podstatných částí rozsudků soudů – žádné nebyly vyhotoveny; 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí – žádné nebyly poskytnuty; 

e) Počet stížností podaných podle § 16a – žádné; 

f) Další informaci vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

- rozhodnutí o schopnosti vykonávat vojenskou činnou službu dle 

§ 4 odst. 3 zákona č. 585/2004 Sb. v počtu 132;  

- rozhodnutí o schopnosti vykonávat vojenskou činnou službu dle  

§ 5 odst. 2 zákona č. 585/2004 Sb. v roce 2024 v počtu 20; 

- rozhodnutí o schopnosti vykonávat vojenskou činnou službu dle  

§ 5a odst. 2 zákona č. 585/2004 Sb. celkový počet žádostí 11; 

- rozhodnutí o schopnosti vykonávat vojenskou činnou službu dle  

§ 5b odst. 2 zákona č. 585/2004 Sb. v počtu v počtu 12; 

- rozhodnutí o zařazení do aktivní zálohy v počtu 37; 

- rozhodnutí o zařazení do aktivní zálohy – prodloužení v počtu 79; 

- rozhodnutí o vyřazení z aktivní zálohy v počtu 19 (z toho 10 z důvodu vzniku 

služebního poměru, 9 z důvodu zániku potřeby ozbrojených sil ČR); 

- rozhodnutí o propuštění z vojenského cvičení v počtu 4 (2 - nemoc, 2 osobní a 

rodinné důvody); 

- rozhodnutí (kladné) o žádosti vojáka v záloze o povolání na dobrovolné vojenské 

cvičení v počtu 11; 



- 17 subjektů podalo předběžné žádosti o zproštění mimořádné služby dle  

§17 zákona 585/2004 Sb. 

V oblasti personální práce jsou řešeny žádosti o dobrovolném převzetí výkonu branné 

povinnosti, ať již za účelem povolání do služebního poměru vojáka z povolání, zařazení 

do aktivní zálohy, povolání na dobrovolné vojenské cvičení nebo dobrovolné předurčení 

o doplnění ozbrojených sil. 

V oblasti ekonomické podávání informací o pohledávkách. 

K podávání informací za Krajské vojenské velitelství Hradec Králové jsou určeni:  

- plukovník Ing. Karel Navrátil, MSc. tel: 973 251 401 (ředitel); 

- podplukovník Ing. Pavel Šilpert, tel. 973 251 402 (náčelník štábu); 

- kapitán PaedDr. Luboš Flégl, MBA tel. 735 953 685 (tiskový a informační 

důstojník). 

Ostatní pracovníci, kteří poskytují informace v rozsahu svých pracovních povinností, jsou 

odpovídajícím způsobem proškoleni a byli upozorněni na povinnosti poskytovat informace 

v souladu se zákonem, a to ve srozumitelné, úplné a správné formě. 

Krajské vojenské velitelství může omezit poskytnutí informací, pokud se vztahují výlučně  

k vnitřním pokynům a personálním předpisům Krajského vojenského velitelství. 

 

 

 
Zpracoval: 

kapitán PaedDr. Luboš Flégl, MBA 

tiskový a informační důstojník KVV Hradec Králové 


